
 

Администрация  

Краснооктябрьского муниципального округа  

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

__________________                №   ________________ 
 

 

              

 

 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, частью 1 статьи 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, 

частью 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 

частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в 

целях приведения в соответствие с действующим законодательством, по 

согласованию с Сергачским МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Нижегородской 

области администрация Краснооктябрьского муниципального округа 

Нижегородской области постановляет: 

1. Определить Перечень объектов на территории Краснооктябрьского 

муниципального округа Нижегородской области, на которых отбываются 

обязательные работы (Приложение 1). 

2. Определить Перечень мест отбывания исправительных работ на 

территории Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской 

области, назначаемых осужденному, не имеющему основного места работы 

(Приложение 2). 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

             

 

 Об определении перечней видов 

обязательных работ, объектов, для 

отбывания уголовного наказания в виде 

обязательных работ, мест 

отбывания уголовного наказания в виде 

исправительных работ на территории 

Краснооктябрьского муниципального округа 

Нижегородской области 

 



 

 

2 

3. Определить Перечень видов обязательных работ на территории 

Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области 

(Приложение 3). 

4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Краснооктябрьского муниципального округа Нижегородской области: 

- от 12 апреля 2023 г. № 209 «Об утверждении Перечня предприятий, 

учреждений и организаций Краснооктябрьского муниципального округа 

Нижегородской области для отбывания осужденными уголовного наказания в 

виде обязательных и исправительных работ»; 

- от 26 июня 2024 г. № 438 «О внесении изменений в Перечень предприятий, 

учреждений и организаций Краснооктябрьского муниципального округа 

Нижегородской области для отбывания осужденными, не имеющим основного 

места работы, уголовного наказания в виде исправительных работ, утвержденный 

постановлением Администрации Краснооктябрьского муниципального округа 

Нижегородской области от 12 апреля 2023 г. № 209»; 

- от 04 декабря 2024 г. № 852 «О внесении изменений в Перечень видов 

работ, отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ, 

утвержденный постановлением Администрации Краснооктябрьского 

муниципального округа Нижегородской области от 12 апреля 2023 г. № 209»; 

- от 11 апреля 2025 г. № 260 «О внесении изменений в Перечень 

предприятий, учреждений и организаций Краснооктябрьского муниципального 

округа Нижегородской области для отбывания осужденными, не имеющим 

основного места работы, уголовного наказания в виде исправительных работ, 

утвержденный постановлением Администрации Краснооктябрьского 

муниципального округа Нижегородской области от 12 апреля 2023 г. № 209». 

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, 

указанных в приложении к настоящему постановлению, назначить    

ответственных   лиц   за   организацию   и   контроль за исполнением осужденными        

обязательных работ и исправительных работ в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 



 

 

3 

6. Отделу информационных технологий администрации 

Краснооктябрьского муниципального округа разместить настоящее 

постановление на сайте органов местного самоуправления Краснооктябрьского 

муниципального округа в сети «Интернет». 

7. Общему отделу администрации Краснооктябрьского муниципального 

округа ознакомить с настоящим постановлением руководителей предприятий, 

учреждений и организаций, указанных в приложении к настоящему 

постановлению под роспись. 

 

И.о. главы администрации                                                                              Р.А. Мусин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


